Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

3ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020
(3ª ANÁLISE DE AMOSTRAS)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAR, DESTINADO AO USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

PREÂMBULO

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às quatorze horas, reuniram-se na
Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua José Antonio de Campos, nº 250 – Centro –
Registro/SP, os senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS,
DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, LUCAS FELIPE FERRAZ,
MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES
MACHADO (Equipe de Apoio), RUBENS MARIANO (Técnico-Contábil), HERWRELYN SHELLY
BAUMGARTNR GONÇALVES, LUAN APARECIDO LARA e MARLI FERNANDES CORREA (Equipe Técnica),
para julgamento das amostras recebidas.

Aberta a sessão, foi observada a ausência de interessados para análise. Ato contínuo, a Equipe Técnica
procedeu à análise das amostras apresentadas, sendo verificado a compatibilidade destas com os
descritivos constantes do edital. Segue abaixo o resultado da análise realizada:

Item Descrição Fornecedor Marca Amostra

5

APONTADOR, CORES VARIADAS, com corpo plástico resistente,
medindo  aproximadamente 26 mm x 26 mm e lâmina afiada de 22

mm x 6 mm, acondicionados em caixa de papelão contendo 12
unidades. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras,

validade, origem e dados de identificação do fabricante.

Lana distribuidora de
alimentos e papelaria

LTDA
KAZ

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

10

CADERNO BROCHURA PEQUENO ¼ CAPA FLEXÍVEL, CONTENDO 96
FOLHAS, formato 140 mm x 200 mm, capa e contra capa de

aproximadamente 120 g/m2, miolo off set mínimo de 50 g/m2 ,
folhas brancas com pautas azuis e margem. O material deverá estar

de acordo com a norma da ABNT.

ELLO OFFICE &
EMPREENDIMENTOS

LTDA EPP
credeal

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

12

CADERNO BROCHURÃO UNIVERSITÁRIO, capa e contra capa flexíveis
em papel off set br de 120g/m², contendo 80 folhas, formato 200

mm x 275 mm, miolo mínimo de 50 g/m2, folhas brancas com
pautas azuis de no máximo 8mm e margem, 2 grampos para fixar as
folhas. Deverá conter no verso de sua capa final, código de barras,
quantidade de folhas, telefone do SAC, e dados de identificação do

fabricante. O produto deverá vir acondicionado em embalagem
plástica transparente contendo 10 unidades, e estar de acordo com

as normas da ABNT.

Lana distribuidora de
alimentos e papelaria

LTDA
JANDAIA AMOSTRA APROVADA

14

CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS, SEM SEDA, capa dura, capa
e contra capa em cartão duplex de aproximadamente 275 g/m²,
formato mínimo 200 mm x 275 mm, miolo off set 56g/m², com

folhas brancas, acabamento em espiral galvanizado de
aproximadamente 8mm e acabamento coil-loop. O material deverá

estar de acordo com a norma da ABNT, NBR 15732 ou outra vigente.

DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

NOVA
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

21

CARTOLINA LAMINADA NA COR  PRETA, 150g, medindo
aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado
para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado

em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na
embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do

atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante.

DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

REALCE
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

22

CARTOLINA LAMINADA NA COR AMARELA, 150g, medindo
aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado
para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado

em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na
embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do

atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante.

DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

REALCE
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

23

CARTOLINA LAMINADA NA COR AZUL, 150g, medindo
aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado
para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado

em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na
embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do

atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante.

DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

REALCE
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

24

CARTOLINA LAMINADA NA COR DOURADA, 150g, medindo
aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado
para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado

em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na
embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do

atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante.

DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

REALCE
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

25

CARTOLINA LAMINADA NA COR PRATA, 150g, medindo
aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado
para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado

em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na
embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do

atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante.

DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

REALCE
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

27

CARTOLINA OFFSET NA COR AMARELA, produzida a partir de
composição de celulose branqueada de fibras curtas,

proporcionando ótima lisura e rigidez, com formato aproximado de
500 mm x 660 mm e gramatura 180 g/m2. O produto deverá vir

embalado em papel kraft com nome do fabricante impresso,
contendo 100 unidades. Constar na embalagem: marca, código de

barras, código de fabricação e dados de identificação do fabricante.

COMERCIAL
PANORAMA LTDA ME

ANIN
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

28

CARTOLINA OFFSET NA COR AZUL CLARO, produzida a partir de
composição de celulose branqueada de fibras curtas,

proporcionando ótima lisura e rigidez, com formato aproximado de
500 mm x 660 mm e gramatura 180 g/m2. O produto deverá vir

embalado em papel kraft com nome do fabricante impresso,
contendo 100 unidades. Constar na embalagem: marca, código de

barras, código de fabricação e dados de identificação do fabricante.

COMERCIAL
PANORAMA LTDA ME

ANIN
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

32

COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA, ACONDICIONADA EM FRASCO
PLÁSTICO DE 90GR com bico dosador, não tóxico, composto de

PVAc, aspecto liquido viscoso na cor branca. O produto deverá ser
utilizado em superfícies como: couro, madeira tecido e papel,

proporcionando rápido efeito, podendo ser lavável. Reembalada em
caixa contendo 12 unidades, em seu rótulo deverá conter dados de
identificação do fabricante, conteúdo, código de barras, instruções

de uso, composição, precauções, telefone do SAC, selo de segurança
do Inmetro e data de validade.

MARLUCE BEZERRA
DOS SANTOS

LORENÇONE ME
SANTA FÉ

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

43
LÁPIS JUMBO COLORIDO SEXTAVADO, INDICADO PARA MÃOS

PEQUENAS
DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

GIGA
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

44
LÁPIS JUMBO PRETO DE ESCREVER Nº 02 NO FORMATO

TRIANGULAR, ERGONÔMETRO, INDICADO  PARA MÃOS PEQUENAS,
PONTAS RESISTENTES, ATÓXICO, PARA USO ESCOLAR.

DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

ECOMIX
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

45

LÁPIS REDONDO HB N.º 02 PRETO, impresso em seu corpo marca e
referência. Apresentar resistência HB, suficiente para suportar a

pressão normal de uso para escrita. Deverá ser acondicionado em
cinta de papelão contendo 12 unidades e reembalados em caixa de

papelão resistente com 144 unidades. O produto deverá ser
fabricado com madeira plantada, ser atóxico e não perecível.
Constar na embalagem: código de barras, marca, referência,
quantidade, selo do Inmetro e da OCP-0006, selo de madeira

plantada e dados de identificação do fabricante.

JC DA SILVA
SUPRIMENTOS PARA

ESCRITORIO ME
SERELEPE

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

61

PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR AZUL MARINHO, medindo
aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 60

g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente
devidamente lacrada contendo 100 folhas. Na embalagem deverá

constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC,
código de barras, gramatura, dimensões e marca.

IAGO HENRIQUE
MARINHEIRO

SPIRAL
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

68

PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AZUL (210 mm x 297 mm),
gramatura de 75 g, produzido com fibras virgens de eucalipto

tratadas com pigmentação especial, acondicionado em embalagem
fechada contendo 500 folhas e reembalado em caixa com 10
resmas. O produto deverá ser alcalino próprio para o uso em

impressora laser, copiadora e jato de tinta. Constar na embalagem:
quantidade, gramatura, telefone do SAC, simbologia de papel

reciclável, código de barras, selo do Inmetro e dados de
identificação do fabricante.

ELLO OFFICE &
EMPREENDIMENTOS

LTDA EPP
chamex

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

70

PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR VERDE (210 mm x 297 mm),
gramatura de 75 g, produzido com fibras virgens de eucalipto

tratadas com pigmentação especial, acondicionado em embalagem
fechada contendo 500 folhas e reembalado em caixa com 10
resmas. O produto deverá ser alcalino próprio para o uso em

impressora laser, copiadora e jato de tinta. Constar na embalagem:
quantidade, gramatura, telefone do SAC, simbologia de papel

reciclável, código de barras, selo do Inmetro e dados de
identificação do fabricante.

ELLO OFFICE &
EMPREENDIMENTOS

LTDA EPP
chamex

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

78
PLACA DE EVA, medindo no mínimo 40x48 cm, espessura mínima
1,8mm, modelo camurça - cores diversas - pacote contendo 05 fls.

ELLO OFFICE &
EMPREENDIMENTOS

LTDA EPP
make +

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

79
PLACA DE EVA, medindo no mínimo 40x48 cm, espessura mínima
1,8mm, modelo com tecido estampado - cores diversas - pacote

contendo 05 fls.

Lana distribuidora de
alimentos e papelaria

LTDA
RDJ AMOSTRA APROVADA

86
TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR AMARELO, com 40

gramas / m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros
medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

MARLUCE BEZERRA
DOS SANTOS

LORENÇONE ME
SANTA FÉ

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

87
TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR AZUL, com 40 gramas/
m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros medindo

aproximadamente 1,40 metros de altura.

MARLUCE BEZERRA
DOS SANTOS

LORENÇONE ME
SANTA FÉ

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

88
TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR BRANCO, com 40

grama/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros
medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

MARLUCE BEZERRA
DOS SANTOS

LORENÇONE ME
SANTA FÉ

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

89
TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR LARANJA, com 40

gramas/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros
medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

MARLUCE BEZERRA
DOS SANTOS

LORENÇONE ME
SANTA FÉ

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

90
TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR PRETO, com 40

gramas/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros
medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

MARLUCE BEZERRA
DOS SANTOS

LORENÇONE ME
SANTA FÉ

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

91
TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR ROSA PINK, com 40

gramas/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros
medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

LICITAR SOLO
COMERCIAL EIRELI

MJ
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

92
TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR VERDE, com 40

gramas/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros
medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

LICITAR SOLO
COMERCIAL EIRELI

MJ
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

93
TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR VERMELHO, com 40

gramas/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros
medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

LICITAR SOLO
COMERCIAL EIRELI

MJ
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

94
TECIDO TNT, rolo com 50mts, largura 1,40 mts aproximadamente -

gramatura 40 grs m2, estampas variadas.
LICITAR SOLO

COMERCIAL EIRELI
MJ

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

97

TESOURA MULTIUSO para escritório, com ponta em aço inoxidável,
medindo 8 cm de comprimento e cabo plástico em formato

anatômico, medindo 8,5 cm de comprimento, acondicionada em
blister transparente, para fácil visualização do produto. Indicado
somente para adultos. Deverá conter na embalagem: código de

barras, medida, instruções de uso, dados de identificação do
fabricante, validade, modelo, composição e origem do produto.

Lana distribuidora de
alimentos e papelaria

LTDA
JOCAR

EMPRESA NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

98

TINTA GUACHE AMARELA, acondicionado em pote plástico contendo
15 ml e embalado em cartucho com 12 unidades. O produto deverá
ser não tóxico e ser indicado para pintura com pincel sobre papel,
cartolina e papel cartão, não podendo ser utilizado para pintar o
rosto. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante

tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras,
composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do
Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta
deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por

laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro.

DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

GUACHEBEL
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

100

TINTA GUACHE AZUL, acondicionado em pote plástico contendo 15
ml e embalado em cartucho com 12 unidades. O produto deverá ser

não tóxico e ser indicado para pintura com pincel sobre papel,
cartolina e papel cartão, não podendo ser utilizado para pintar o
rosto. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante

tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras,
composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do
Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta
deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por

laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro.

DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

GUACHEBEL
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

103

TINTA GUACHE PRETO, acondicionado em pote plástico contendo 15
ml e embalado em cartucho com 12 unidades. O produto deverá ser

não tóxico e ser indicado para pintura com pincel sobre papel,
cartolina e papel cartão, não podendo ser utilizado para pintar o
rosto. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante

tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras,
composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do
Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta
deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por

laboratório credenciado pela ANVISA e pelo Inmetro.

DALEN SUPRIMENTOS
PARA INF E PAP EIRELI

GUACHEBEL
EMPRESA NÃO APRESENTOU

AMOSTRA

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

ENCERRAMENTO

As amostras dos vencedores não serão devolvidas, as demais ficarão disponíveis para retirada durante
o período de 10 (dez) dias após a publicação da homologação, na Seção Técnica de Compras, Material
e Licitação na Secretaria Municipal de Administração sito a Rua José Antônio de Campos, nº 250 –
Centro – Registro/SP.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos
membros da Equipe de Apoio e Equipe Técnica.

ASSINAM:

____________________________________
CLAUDICIR ALVES VASSÃO
Pregoeiro

_____________________________________

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS
Equipe de Apoio

_____________________________________

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

Equipe de Apoio

_____________________________________

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

Equipe de Apoio

_____________________________________

LUCAS FELIPE FERRAZ

Equipe de Apoio

_____________________________________

MARJORIE YURI TAMASHIRO

Equipe de Apoio

_______________________________________

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

Equipe de Apoio

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

_______________________________________

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

Equipe de Apoio

_______________________________________

HERWRELYN SHELLY BAUMGARTNR GONÇALVES

Técnica

_______________________________________

LUAN APARECIDO LARA
Técnico

_______________________________________

MARLI FERNANDES CORREA
Técnica